1

EDITAL N° 08/2023/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC), torna público o presente Edital, que tem por objetivo divulgar o resultado
preliminar dos bolsistas selecionados, nível Doutorado, da Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (CAPES).

1 RESULTADO PRELIMINAR DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.1 do Edital n. 03/2023/PPGE, o Programa de Pós-

Graduação em Educação divulga, em ordem de classificação, o resultado preliminar dos/as

candidatos/as selecionados/as para o processo de seleção de bolsas de estudos, nível

Doutorado:

1. DIEGO RODRIGO FERRAZ
2. SHEILA ROSANE VIEIRA RODRIGUES
3. DENIS CORREA FERMINIO
4. LOUISE MIRON ROLOFF
5. CATIA ELAINE ALVES CONSTANTE

1.2 Os/as candidatos/as poderão interpor recurso contra a lista preliminar de classificação da
publicação do resultados até às 23h59min do dia 06 de março de 2023, exclusivamente via e-
mail, devendo ser encaminhado para o seguinte endereço seletivoppge@unesc.net.

Criciúma, SC, 3 de março de 2023.

Profa. Dra. Ângela Cristina Di Palma Back

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de
22.05.2017– D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC

mailto:ppge@unesc.net